
    ZARZĄDZENIE Nr 1677/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

         z dnia 22 czerwca 2021 r.  
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2665/18 w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie 

stanowiących jej wyłącznej własności 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038), zarządza się, co następuje: 

 

 

    § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CII/2665/18 w sprawie określenia zasad 

udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 

własności.  

 

    § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

 

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

UCHWAŁA  NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

zmieniająca uchwałę Nr CII/2665/18 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 

wyłącznej własności 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca  

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 i 954) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 maja 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się  

w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie 

stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2018 r., poz. 4010, 5343 oraz 

z 2019 r. poz. 4794), § 16 otrzymuje brzmienie:  

 

„§ 16. Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały udzielana jest do dnia 30 czerwca 

2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Proponowane zmiany w treści uchwały Nr CII/2665/18 Rady Miasta Krakowa  z dnia 

23 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy 

Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności wynikają z konieczności 

dostosowania zapisów uchwały do obowiązujących przepisów prawa UE odnoszących 

się do pomocy de minimis.  

Rozporządzeniem Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. zmieniającym 

rozporządzenie (UE) nr 1407/2013 w odniesieniu do jego przedłużenia oraz zmieniającym 

rozporządzenie (UE) nr 651/2014 w odniesieniu do jego przedłużenia i odpowiednich 

dostosowań (Dz. Urz. UE  L 215  z 7.07.2020, str. 3) okres obowiązywania 

Rozporządzenia  Komisji  (UE)  nr  1407/2013  z dnia  18 grudnia  2013 r. 

w sprawie  stosowania  art. 107 i 108   Traktatu   o funkcjonowaniu   Unii   Europejskiej   do 

pomocy de minimis    (Dz.    Urz.    UE    L    352 z 24.12.2013,    str.   1)  został przedłużony 

do dnia 31 grudnia 2023 r.  

W związku z faktem, że rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 przewiduje 

możliwość  stosowania jego przepisów w 6-miesięcznym okresie przejściowym od daty jego 

wygaśnięcia, zaproponowano zmianę treści § 16 uchwały poprzez wskazanie, że pomoc 

de minimis na podstawie ww. uchwały będzie udzielana do dnia 30 czerwca 2024 r.   

Przedłożony projekt uchwały został poddany procedurze zgłoszenia Prezesowi Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów w trybie przewidzianym w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 

kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 743). 

  

Proponowany projekt uchwały nie wpływa na dochody i wydatki Miasta, nie wymaga 

zwiększenia zatrudnienia do jej realizacji oraz nie wymaga dodatkowych wydatków i kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
 


